
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología

75/08/13011

VISTO

La solicitud presentada por el secretario de Asuntos Estudiantiles en relación a la
creación de una nota presentada de forma adjunta a las actas de evaluación de Trabajos
Finales de Licenciatura, maestría y Doctorado, con la leyenda: "Recomienda la
publicación del presente Trabajo Final en la Revista TESIS de la Facultad de
Psicología- UNC como mérito a la excelencia académica"; y

CONSIDERANDO

Que por Resolución Decanal 1005/07 se aprobó la creación de la "Revista
TESIS de la Facultad de Psicología - UNe".

Que los objetivos de la mencionada Revista son difundir los Trabajos Finales de
los alumnos, desarrollar habilidades para afrontar las exigencias de una publicación
científica y promover las actividades de investigación.

Que la inclusión de la nota tiene como objetivo que el tribunal tenga un espacio
particular y formal para recomendar la publicación del trabajo evaluado.

Que esto facilitaría la tarea de los potenciales editores, en especial para la
"Revista TESIS de la Facultad de Psicología - UNC".

Que la nota debe estar acompañada de la rúbrica de los integrantes del tribunal
evaluador.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA
RESUELVE

Artículo 1°: Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles en
relación a la inclusión de una nota adjunta a las actas de evaluación de Trabajos Finales
de Licenciatura, Maestría y Doctorado, que en una hoja aparte exprese la siguiente
leyenda: "Recomienda la publicación del presente Trabajo Final en la 'Revista TESIS
de la Facultad de Psicología - UNe', como mérito a la excelencia académica".
Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA A LOS NUEVE OlAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL OCHO.
RESOLUCiÓN N° Io3 108

CIO"~·
~"''VE P.s-1(

Q Q /Qo~
~;.....~ _~/~~!i¡ () «, \\

: [ ~!~1~'f~,_~~~)\
A!U~~~~L5.~jz-1\0\ .....[1u..~!'t1~. C;;'.'~\<:.' 01;

\
~ '. iit.~; w;/-> ., «c-: :1.., l.

1//-1~.* /:/'::::....~~;"';:..--;:;.--::'/

PATRICIA AlTAMIRANO
DECANA

FACULTAD DE PSICOlOGIA


